Item anastasio pb̄to ysauro post
aliq̄. Tua itaq; frātūtas quantū
in karitate p̄fecta sit scio? et q̄a
oīpotentē deū multū diligit o-
portet ut de primo multū presu-
mat. Non enī loca uel ordines crea-
tori nr̄o nos primos faciūt? s; ei
nos merita bona coniungunt.
aut mala disiungunt. **Q**ā ḡ adhuc
incertū est q̄s int̄ius qualis sit.
cur non audebas sc̄bē dū inter-
me i te q̄s sit sup̄ erior ignores.

Et quidem bene te uiuere scio? me autem
multis oneratibus peccatis cognosco.
Si; si ipse peccator es michi tamē mul-
to es melior? qā tu tua tantum.
ego ueroq; michi commissi sunt
peccata porto. In hoc ego te altū. i
hoc magnū aspicio? qā an huma-
nos oculos in magno atq; in alto
loco minime pfectisti? in quo se-
pe dum extūs ab homib; honorat-
buit. ad ima animū ingit? quia
curis disceptentib; gnat. Tibi
autem omnipotens deus iuxta qd sc̄ptū
ē ascensus in corde dispositus in
ualle lacrimar. Multo nāq; mi-
chi altior. multo sublimior ui-
deri potas? si negas ducatus mo-
nastī qd neas dñe suscepisses. v.

Tantis curarū tumultib; pro-
Uanimar parit ac ciuitatis cō-
todia gregorius grauabat. ut
in colli molestias corruens. non
solū sicut pposuerat ordinē eze-
chielis mystia minime pertinet.
uerū etiā hostilib; iuris iuris
militis corp̄is debilitatib; agraua-
tus. a studio expositionis oīno
desistet. et ad dies illos supue-
niisse defleret. atq; dissolutionē
sui corporis totis conatib; flagita-
ret. Quā ppter eidē ioh̄i ep̄o que-
ritur dicens. Qod multis ure
beatitudini. minime respondi

non hoc torpori meo si languori
deputate. quia peccatis meis faci-
entib; eo tpe quo agilulfus ad ro-
manā urbem ueniens alios occidit.
alios detruncavit. tanta mlestia
affectus sum. ut in colli molestia ca-
dere. Item in expositione ultime
uisionis ezechielis. pp̄he. Quia mul-
tis curis pmentib; ezechiel. pp̄he
librum corā karitate urā totū p-
ordinē pscrutari non licuit. bonis
uris desideriis placuit petere. ut sal-
tem extrema uisio que ei facta ē
de edificio in monte ostiuto. que
iunctis ē ei uisionib; obscurior.
exponi debuiss. Et quidem uoluntati
ure me parere necesse est. Si duo
sunt que in hac re p̄t̄bant animū
meū. Vnu qd hec eadē uisio tante
obscuritatis nebul regit. ut uix
in ea aliquid intellectu int lucente ui-
deatur. aliud qd iam agilulfum
longobardor regem ad obsidio-
nē urā sumope festinante. pa-
dum tūfille cognouim. Unde pen-
sate fr̄es k̄mī. incaliginosis ac
misticis sensib; qd ualeat mens
misera timoris sui perturbationi-
bus occupata. Quanto enī circa
trena plus satagit. tanto in his
que sunt celestia minus uidet. Se-
pro eo qd curis suis extra se du-
citur. ualde intus minor ē. qā

sc̄ptū est. Dep̄mit t̄rena ihabita
 tio sensū multa cogitantē. Qe
 enim sup̄iora penetrare etiā colle
 cta non sufficit. pensate qd̄ agē
 potit diuisa. Scimus omnes qz
 i flum̄ qui i multis riuis diuidi
 tur. a suo alueo siccatur. Itē eidē i
 eidē pphē titatibz omelia uicesi
 ma pma. Siue iqt iustis i culpa
 siue peccator in mortē corruat. "i
 speculator timidū est. ne hinc
 a suo silentio. reatus peccantū
 parit iuoliat. S; intim dū lo
 quor autere a memetiō oclōs
 uolo? i ecce itim smo diuinū me i
 pingit. i memetiō ut meā negli
 gentiā uideam. et i dici hec q
 audio p̄timescā. Sicut enī sup̄i
 dixi. quis cor in curis īnumis
 sparsū a se colligat. Qndo ienī
 possū et ea que circa me s̄t om̄ia
 curare. et memetiō adūnato
 sensu spicē. Qndo possū p̄uoz
 neq̄ias insequendo corrigere.
 bonoz actus laudando i admo
 nendo custodire. alius t̄roē ali
 is dulcedinē demonstrare. An
 ualeo i de his que sunt necessa
 ria fr̄ibz cogitare. et cont̄ hosti
 les gladios de urbis ingiliis sol
 licitudinē gerere. ne iurſione
 subita ciues peant puidē. et i
 het omnia p̄ animaz custodia

plene atq; efficacit iibū exhor
 tationis inpendere. Loqui re
 nim de deo? ualde libē mentis
 ē. Tunc nāq; bene lingua dirigi
 tur in sermone. qn̄ cure sensus
 qeuuit in tñqllitate? qā nec con
 cussa aqua imaginē respicienti
 reddit. s; tunc in ea uult inten
 dentis aspicit cum non mouet.
 Quā ḡ exhortationē uob̄ specula
 tor ut fr̄es km̄ faciet. quē tor
 terū confusio pturbat. Et pau
 lo post. Sac̄dos etiā post cōpunc
 tionē ac lac̄mas cogit necessaria
 queq; filioz suoz cognoscē. et ea
 que refugit animo patienti audi
 re. atq; post suspiria celestrū qz
 libet carnaliū hominiū onera
 portare. et sepe cū supuenienti
 bus cor in diuisā qualitatē tñs
 fundē. Nam aliqñ de luc̄s spiri
 talibz gaudet. s; cum aliq̄s me
 tens supuenit. neuis meroriē in
 se suscepit. t̄bulationi illi cōpa
 tiens non est. Et aliqñ de damp
 nis luget. s; repente supuenit
 qui de suis p̄spitatibz letant. Quo
 rū si leticie sac̄dos non gaudet.
 minus amare credit filios i quoz
 gaudio non eructat. p̄cipue cū
 paulus dicat. Gaudere cū gau
 dentibz et flere cum flentibz. Si
 chil ḡ tam onerosū in ordine sa

cerdotū uideo quam rigorem nūtis
compatiendo flectere." et cum psonī
supuementibus animū mutare." I
tam̄ hoc ualde est necessariū. Nam
quando ex p̄dicatione eius ad bo
ni op̄is gratiā peccor̄ reducit." si ip
se qui predicit uidetur ēē ingrat.
Item in fine eiusdē uoluminis. fc
ce hec ut dñō largiente potum"
corā uob̄ fratres kīm̄ rimati sum.
Nemo autē me rep̄bendat si post
hec a locutione cessauero. quia sic
omnes cernitis nře t̄bulationes
excreuerunt." undiq; gladius cir
cumfusi sumus. undiq; imminē
mortis piculū timemus. Alii de
truncatis ad nos manib⁹ redeūt.
aliu capti. aliu int̄empti nūncian
tur. Jam cogor lingua ab expositio
ne retinere. quia tedet animam
meam uite mee. Jam null' a me sa
cri eloqui studium req̄rat. quia
uersa est in luctū cithara mea.
et organū meum in uoce flentū.
Jam cordis oculus in mystiōz dis
cussione non uiglat. quia dormi
tauit anima mea pre tedio. Jam
minus lectio animo dulcis est. q̄
oblitus sum manducare panem
meū auoce gemitus mei. Sui au
tem uiuē non licet. de scripture sa
cre sensibus loqui mysteria q̄b̄
libet. **E** qui cogor cottidie ama

ra bibere." quando possū dulcia
appinare. **I**tem idem italice pat
cie. et uenantio ex monacho pa
tricio. Quosdā de sicilia uemen
tes affectu quo debui de sospita
te ure excellentie req̄rere curau
i. de assiduitate egtudinū michi
t̄bia responderunt. Hec autē di
cens nec uobis de meipso uenio
aliud quod debeam nūnciare.
nisi qđ peccis meis facientib⁹ ec
ce iam undecim menses sunt.
quod ualde rariū ē si de lecto sur
gere aliquā potuero. Tantis enī
podagre tantisq; molestiāz do
lorib⁹ premor. ut uita mea in g
uissima pena sit. Cottidie enim
in dolore deficio. et mortis re
mediū expectando suspiro. In
clero uero huius urbis et p̄plo
tanti feb̄um languores uerūt.
ut pene nullus liber. null' seru
remanserit. qui ēē idoneus ad
aliquā officiū uel ministriū pos
sit. De uiciniis autē urbib⁹ strages
nobis mortalitatis cottidie nū
ciantur. Afrika autē qualiter
mortalitate et languorib⁹ uaste
tur? q̄nto uicimores estis. tan
to credo subtilius cognouistis.
De oriente uero qui uenūt. gra
uiores desolationes nūnciant. In
his itaq; omnib⁹ q̄ appingit

fine mundi generale pcussionē es
 se cognouimus. affligi nimis de
 p̄pis molestus non debemus. **I**tē
 eulogio pat̄arche alexandrino.
 transacto anno seuissima sc̄itatis
 uīt sc̄pta suscepi. quib' pro eḡtu
 dimis mee nimietate respondere
 nunc usq; non ualui. **E**cce enim
 iam biennū plene expletur quo
 lectulo teneor? tantisq; podagre
 dolorib; affligor. ut uix in dieb'
 festis usq; ad horarū triū spacū
 surge ualeam missarū sollepnia
 celebrare. **N**ox aut̄ cum graui
 depelloz dolore decubere. ut cru
 ciatiū meū possim gemitu int̄
 rumpente tolerare. **Q**ui dolor
 m̄idum michi lentus est. inter
 dū nimius? s; neq; ita lent' ut
 recedat. neq; ita nimius ut int̄
 ficiat. **V**nde sit ut qui cottidie ī
 morte sum? repellar a morte.
 Nec mirū quia peccor grauis. ta
 lis corruptionis carcere diu te
 neor inclusus. **V**nde compellor
 exclamare. **E**duc de carcere ani
 mam meam ad confitendū noi
 tuo dñe. **S**; quia meis adhuc p̄
 abus obtainē non mereor. rogo
 ut uīt sc̄itatis oratio sue michi
 intercessionis adiutorū p̄beat.
 neq; a peccati et corruptionis p̄o
 der liberū reddat. in illā quā

bene nostis libertatē gl̄e filior̄ dī.
Item eidem. Peto autem ut p̄ me
 enixius uīta sc̄itas orare debeat.
 quia podagre dolorib; et barbaro
 rum gladius i curarū afflictionib;
 incessant̄ premor. **S**; si michi ora
 tionis uīt opem ipenditis. credo
 quod me contra adūsa omnia ui
 uetis. **R**ogo ergo ut pro me pec
 catore enixius oreatis. quia i dolor
 corporis. et imensa uastitas morta
 litatis. me int̄ barbaroz gladios
 affigit uehementē. **I**nt̄ que omnia
 non tempalē. s; eternā consolatō
 nē requiro. quā per me ipet̄ē n
 ualeo. s; p̄ intercessionē uītē beatitu
 dius hanc me obtinē confido.
5
amaritudo cordis
 tem mariano ep̄o arabie. **M**ul
 tum iam tempus est quo surge
 de lecto non ualeo. nam m̄i poda
 gre dolor cruciat. modo nescio
 quis in toto corpe meo cū dolo
 re se ignis expandit. **I**fit plerūq;
 ut uno in me t̄pē ardor cum do
 lore configat. et corpus in me a
 nimusq; deficiat. **Q**uantis autē
 aliis necessitatib; extra hec que
 ptuli infirmitatis afficiar. enu
 merare non ualeo. s; breuit̄ dico
 quia sic me infectio noxi humo
 ris ibibit. ut uiuē michi pena
 sit. i mortē desiderant̄ expectē
 quā gemitib; meis solā credam